
SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

GOBIERNO
DETODOS

Acta de emisión y notifícación de fallo 
Licitación Pública Estatal 
No. SAFIN-EST-016-2022

En la Ciudad de San Francisco de Campeche, Campeche, siendo las 13:00 horas 
del dia 22 de julio de 2022, en la Dirección General de Recursos Materiales de 
la Secretaria de Administración y Finanzas, se reunieron las personas cuyos 
nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto 
de realizar el acto de fallo de la Licitación Pública Estatal número SAFIN- 
EST-016-2022, relativo a la adquisición de diversos bienes, solicitados por la 
Fiscalía General del Estado de Campeche y el Consejo Estatal de Seguridad 
Pública del Estado de Campeche, los cuales serán contratados con recursos 
provenientes del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados 
y del Distrito Federal (Ciudad de México) (FASP), Ejercicio Fiscal 2022.

O.
00
<A continuación, se procede a dar lectura a la presente acta de fallo, en base 

a los dictámenes remitidos mediante oficios número FGE/CAF/18/18.1/1984/2022 
recibido el 19 de julio de 2022, firmado por el C.P. Hugo Enrique Estrella 
Rodriguez, Coordinador de Administración y Finanzas de la Fiscalía General del 
Estado de Campeche; CESP/SE/DC3/0193/2022 recibido el 19 de julio de 2022, 
firmado por el Psic. Rutilo Jiménez Madrigal, Director del Centro Estatal de 
Evaluación y Control de Confianza del Consejo Estatal de Seguridad Pública del 
Estado de Campeche; y CESP/SE/COSyE/0761/2022 recibido el 18 de julio de 2022, 
firmado por la Mtra. Sonia Rosales López, Directora de la Coordinación Operativa 
de Seguimiento y Evaluación del Consejo Estatal de Seguridad Pública del Estado 
de Campeche. Por lo que, Jezrael Isaac Larracilla Pérez, Secretario de 
Administración y Finanzas, conforme a lo establecido en los articules 23, 30, 
fracciones V y VI y 37, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación 
de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; 4, 15, 22 
apartado A fracción II, 23, 28 fracciones XLVIII, XLIX y LII de la Ley Orgánica 
de la Administración Pública del Estado de Campeche; y numerales 11, 
apartado A fracción I, 13 y 14 fracciones I,
Interior de la Secretaria de Administración y Finanzas de la Administración 
Pública del Estado de Campeche, determina lo siguiente:

coocooa

CJLJ
04

O ^c_>
OJ

3, 4
II, XVIII y LVI del Reglamento

Partida 1 (uno): "Adquisición de materiales, accesorios y suministros
de laboratorio"

Primero: De acuerdo con lo dispuesto por los artículos 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos y 37 último párrafo de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, esta dependencia procede a desechar la propuesta 
presentada por el licitante Distribuidora Comercial Zogbi, S.A. de C.V., en 
razón de que su propuesta económica no resulta ser la más baja solvente.

Segundo: Con fundamento a lo establecido por el articulo 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 23, 30 fracción IV, V y VI 
y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y numeral 13 de las
bases de esta licitación, esta dependencia procede a adjudicar la propuesta 
presentada por el licitante Comercializadora de Productos y Servicios COPROSE, 
S.A. de C.V., ya que su propuesta económica por un monto de $348,130.00 (Son: 
Trescientos cuarenta y ocho mil ciento treinta pesos 00/100 M.N.) más I.V.A. y

plazo máximo de entrega de 150 dias naturales para los renglones 4, 5, 
120 dias naturales los demás renglones, todos contados a partir de

con un 
8 y 9; y
la firma del contrato respectivo, cumple con los requisitos técnicos, legales 
y económicos solicitados, asegurando al Estado las mejores condiciones en cuanto

'Calle 8 No. 325, enere 63 y Circuito Baluartes, col. Centro, C.P. 2-5000, San Francisco de Campeche, Camp.
'Id 981 81 19 200 ext. 33616 © www■ campeche .qob.mxE1icitacionesfederales-safin@campeche.gob.mx

mailto:E1icitacionesfederales-safin@campeche.gob.mx


SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

GOBIERNO
DETODOS

a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias que 
establece la citada Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Partida 2 (dos): "Adquisición de otros productos químicos"

Tercero: Con fundamento a lo establecido por el articulo 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 23, 30 fracción IV, V y VI 
y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y numeral 13 de las 
bases de esta licitación, esta dependencia procede a adjudicar la propuesta 
presentada por el licitante Distribuidora Comercial Zogbi, S.A. de C.V., ya 
que su propuesta económica por un monto de $1,572,054.00 (Son: Un millón 
quinientos setenta y dos mil cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) más I.V.A. 
y con un plazo máximo de entrega de 69 dias naturales contados a partir de la 
firma del contrato respectivo, cumple con los requisitos técnicos, legales y 
económicos solicitados, asegurando al Estado las mejores condiciones en cuanto 
a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias que 
establece la citada Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

coPartida 3 (tres): "Adquisición de anaqueles con pintura electroestática" O
«O

Cuarto: Con fundamento a lo establecido por el articulo 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 23, 30 fracción IV, V y VI 
y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y numeral 13 de las 
bases de esta licitación, esta dependencia procede a adjudicar la propuesta 
presentada por la licitante Juana de Dios Huchin Caamal, ya que su propuesta 
económica por un monto de $103,200.00 (Son: Ciento tres mil doscientos pesos 
00/100 M.N.) más I.V.A. y con un plazo máximo de entrega de 48 dias naturales 
contados a partir de la firma del contrato respectivo, cumple con los requisitos 
técnicos,
condiciones en cuanto a precio, calidad, 
circunstancias que establece la citada Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

&JJ
Oí OJ

<2 ^ <_5 C=5
O og
Q i
3lu
O

legales y económicos solicitados, asegurando al Estado las mejores
financiamiento, oportunidad y demás

Partida 4 (cuatro): "Adquisición de escritorios con archivero móvil
con cerradura"

el articulo 134 de la ConstituciónQuinto: De acuerdo a lo dispuesto por 
Política de los Estados Unidos Mexicanos; 25, 30 fracciones V y VI y 37 de la 
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados 
con Bienes Muebles del Estado de Campeche,
el punto primero del numeral 20 de las bases de esta licitación, 
propuesta del licitante Juana de Dios Huchin Caamal, por incumplimiento al 
requisito técnico establecido en el anexo uno de las bases de la presente 
licitación, al ofertar escritorio en melamina con acabado en los cantos en PVC 
de 1 mm, cuando lo requerido es escritorio en melamina termofusionada de 19 mm 
de espesor con cantos protegidos con chapacinta de PVC de Imm de espesor; asi 
mismo oferta perfil tubular rectangular calibre 18 con ensamble a 45°, con 
acabado en pintura electrostática, cuando lo solicitado es estructura tubular 
calibres 20 y 22, terminada en pintura epóxica texturizada en color; asi como 
también incumple, al ofertar medidas de frente 160cm, fondo de cubierta 60cm y 
altura 73cm, cuando lo requerido es con altura de 75cm, ancho 150cm y 
profundidad de 60cm.

en relación con lo establecido en
se desecha la

San rrancisco de Campeche, Camp.:Calle 8 No. 32S, entre 63 y Circuito Baluartes, col. Centro, C.P. 24000
63 licitaciones federales-safin@campeche.gcb.mx 981 81 19 200 ext. 33616 © www,campeche.qcb.mx

mailto:federales-safin@campeche.gcb.mx


SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

GOBIERNO
DETODOS

De igual forma, respecto al archivero móvil con cerradura, incumple al ofertarlo 
en melamina con correderas de extensión total, en color nogal geo, cuando lo 
establecido es en melamina termofusionada de 19 mm de espesor, en color roble 
tabaco o nogal (mismo color que el escritorio); por último, incumple al ofertar 
con medidas al frente de 40cm, fondo 48 cm y altura 60cm, cuando lo requerido 
es con dimensiones de 60.6cm, 42cm y 60cm.

Sexto: Por lo que, en razón de que no existen más proposiciones susceptibles 
de evaluación, conforme a lo que señala el articulo 31 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, que a la letra dice: "...si no se recibieren 
proposiciones o las presentadas fueren desechadas por improcedentes, se 
declarará desierto..." se procede a declarar desierta la partida 4 (cuatro) 
relativa a la "Adquisición de escritorios con archivero móvil con cerradura". a

C0Partida 5 (cinco): "Adquisición de Unidades de Protección y Respaldo
de Energía (UPS)"_________________________________

U.Séptimo: De acuerdo con lo dispuesto por los artículos 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos y 37 último párrafo de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, esta dependencia procede a desechar la propuesta 
presentada por el licitante Comercializadora Sistemas Stone, 
razón de que su propuesta económica no resulta ser la más baja solvente.

S.A. de C.V., en «O
O

Octavo: Con fundamento a lo establecido por el articulo 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 23, 30 fracción IV, V y VI 
y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y numeral 13 de las

fc_J
rsj

O Ĉ=5 
O C'NJbases de esta licitación, esta dependencia procede a adjudicar la propuesta 

presentada por la licitante Juana de Dios Huchin Caamal, ya que su prepuesta 
económica por un monto de $29,670.00 (Son: Veintinueve mil seiscientos setenta 
pesos 00/100 M.N.) más I.V.A. y con un plazo máximo de entrega de 24 dias 
naturales contados a partir de la firma del contrato respectivo, cumple con 
los requisitos técnicos, legales y económicos solicitados, asegurando al Estado 

condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento.

O Is«u
<z>

las
oportunidad y demás circunstancias que establece la citada Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del

mejores

Estado de Campeche.

Partida 6 (seis): "Adquisición de computadoras de escritorio todo en uno
Windows 10 Pro 64bit Español"_______________________

Noveno: De conformidad con lo dispuesto por los artículos 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos y 37 último párrafo de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, esta dependencia procede a desechar la propuesta 
presentada por el licitante Comercializadora Sistemas Stone, S.A. de C.V., en 
razón de que su propuesta económica no resulta ser la más baja solvente.

Décimo: Con fundamento a lo establecido por el articulo 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 23, 30 fracción IV, V y VI 
y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y numeral 13 de las 
bases de esta licitación, esta dependencia procede a adjudicar la propuesta 
presentada por la licitante Juana de Dios Huchin Caamal, ya que su propuesta 
económica por un monto de (Son: Ciento dos mil quinientos$102,526.52

col. Centro, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Camp.
33616 -0) www,campeche■ gob■ m>:

Calle 8 No. 325, entre 63 y Circuito Baluartes,
BlicitacionesEederales-safin@caTr.peche.gob.mx v«> 981 81 19 200 ext.

I
i

mailto:BlicitacionesEederales-safin@caTr.peche.gob.mx


SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

GOBIERNO
DETODOS

veintiséis pesos 52/100 M.N.) más I.V.A. y con un plazo máximo de entrega de 
48 dias naturales contados a partir de la firma del contrato respectivo, cumple 
con los requisitos técnicos, legales y económicos solicitados, asegurando al 
Estado las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento, 
oportunidad y demás circunstancias que establece la citada Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del 
Estado de Campeche.

Partida 7 (siete): "Adquisición de materiales, útiles y equipos menores
de oficina"

Décimo primero: Con fundamento a lo establecido por el articulo 134 de la 
Constitución Politics de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 23, 30 fracción 
IV, V y VI y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y numeral 13 
de las bases de esta licitación, esta dependencia procede a adjudicar la 
propuesta presentada por la licitante Juana de Dios Huchin Caamal, ya que su 
propuesta económica por un monto de $272,137.89 (Son: Doscientos setenta y dos 
mil ciento treinta y siete pesos 89/100 M.N.) más I.V.A. y con un plazo máximo 
de entrega de 16 dias naturales contados a partir de la firma del contrato 
respectivo, cumple con los requisitos técnicos, legales y económicos 
solicitados, asegurando al Estado las mejores condiciones en cuanto a precio, 

financiamiento, oportunidad y demás circunstancias que establece la
Prestación de Servicios *JU 1

oc: cni

:-0

.:ocalidad,
citada Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

í-J>Partida 8 (ocho): "Adquisición de materiales, útiles y equipos menores 
de tecnologias de la información y comunicaciones"

O og
Q i2

De acuerdo con lo dispuesto por los artículos 134 de laDécimo segundo:
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 37 último párrafo de 
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados 

Bienes Muebles del Estado de Campeche, esta dependencia procede a desechar

ta

cón
la propuesta presentada por el licitante Juana de Dios Huchin Caamal, en razón 
de que su propuesta económica no resulta ser la más baja solvente.

Con fundamento a lo establecido por el articulo 134 de laDécimo tercero:
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 23, 30 fracción 
IV, V y VI y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y numeral 13

esta dependencia procede a adjudicar la 
propuesta presentada por el licitante Comercializadora Sistemas Stone, 

su propuesta económica por un monto de

de las bases de esta licitación.
S.A. de

$353,710.89 (Son:C .V. ,
Trescientos cincuenta y tres mil setecientos diez pesos 89/100 M.N.) más I.V.A.

plazo máximo de entrega de 16 dias naturales contados a partir de la

ya que

y con un
firma del contrato respectivo, cumple con los requisitos técnicos, legales y 
económicos solicitados, asegurando al Estado las mejores condiciones en cuanto

oportunidad y demás circunstancias que 
Arrendamientos y Prestación de

a precio, calidad, financiamiento, 
establece la citada Ley de Adquisiciones,
Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

como notificación en forma para los 
comprometen a firmar el contrato 

en esta Dirección
General de Recursos Materiales de la Secretaria de Administración y Finanzas, 
ubicado en calle 8 número 325, entre 63 y Circuito Baluartes, colonia Centro, 
código postal 24000, de esta ciudad de San Francisco de Campeche, Campeche, 
obligándose a entregar la garantía que por concepto de cumplimiento y vicios

Por último, la presente surte efecto 
licitantes adjudicados y por ello se 
respectivo, el dia 29 de julio de 2022 a las 13:00 horas.

f i
CalleS No. 325, entre 63 y Circuito Baluartes, col. Centro, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Camp. 

E31icitacionesfederales-safin@campeche.gob.mx no 981 81 19 200 ext. 33616 ® www,campeche.gob.mx

mailto:E31icitacionesfederales-safin@campeche.gob.mx


SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

GOBIERNO
DETODOS

establece en los artículos 50 y 54 de la mencionada Ley deocultos,
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche; asi como la documentación solicitada en el 
numeral 14 de la citadas bases de licitación.

se

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el presente acto siendo 
las 14:30 horas, levantándose el acta respectiva firmándola para constancia en 
la misma fecha de su inicio, las personas que en ella intervinieron.

Q*
SOPor la Sarcretaria de Administración y Finanzas

<

D^rj/^cilla Pérez 
istración y

Ramos 
é Recursos

Jezrael /s 
Secretará^ DirectorA<

coMaterialesinanzas OcoJ.

ULi
or: c*<4

04oñ o

o 04rtillo Sandoval 
Subdirectora de Adquisiciones 

Federales

ic. Gloria Selin'aravia PachecoLie. Victor Manu
Director de Recursos Materiales 5

ULI

'/CalleS No. 325, entre 63 y Circuito Baluartes, col. Centro, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Camp. 
(3 licit aciones federa les-saf i n@campeche . gob .mx ' 981 81 19 200 ext. 33616 www. campeche. gob ■ mx


